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Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal drøfte oplæg til temaer til 360 graders analysen på kultur og fritidsområdet.  
  
Baggrund 
I budgetaftalen til budget 2015-18 er det aftalt, at der skal være fokus på at drive kommunen stadigt mere effektivt. 

Som følge deraf skal der i de kommende år gennemføres såkaldte 360o-analyser af de store velfærdsområder. 
Økonomiudvalget besluttede på sit møde den 19. oktober 2015 at igangsætte en analyse af kultur og fritidsområdet. 
Det blev desuden besluttet, at fagudvalget skal inddrages allerede i fokuseringsfasen. Det vil sige inden endelig 
beslutning om valg af temaer for analysen. Denne involvering sker hermed. 
  
For at belyse mulige temaer har der været afholdt en workshop, hvor styregruppen og udvalgte ressourcepersoner 
deltog. Styregruppen består af uddannelsesdirektør Vini Lindhardt, centerchef for Kultur, Fritid og Borgerservice 
Mette Mandrup, økonomi- og vicekommunaldirektør Ole Kristensen og afdelingsleder i Center for Økonomi Kirsten 
V. Jensen. 
Ud fra workshoppen samt interne notater har styregruppen på dens møde den 18. december besluttet at indstille 
følgende temaer til analyse i foråret 2016, således at de kan indgå til budget 2017: 
· Fritidsafdelingens organisering 
· Selvejende haller 
· Folkeoplysningsområdet 
· Kultur- og fritidsturisme 
· Slagelse Arkiverne 
  
Fritidsafdelingens organisering 
En analyse af alternative organiseringsformer vil kunne belyse fordele og ulemper ved forskellige 
organiseringsformer, hvor der bliver taget hensyn til lokale forhold. En af de store udfordringer på området er, at en 
kommunal virksomhed ikke må drive konkurrenceforvridende forretning og samtidig skal passe på med at tjene 
penge. Det er interessant at undersøge, hvordan andre kommuner løser denne udfordring, og om deres løsninger 
eller eventuelt dele heraf kan overføres til Slagelse Kommune. 
  
Selvejende haller 
Den nuværende aftale for køb af haltimer skal revideres i 2016 og træde i kraft senest 1.1.2017. En analyse af 
området kan være med til at afdække de rammevilkår, der er for indgåelse af en ny aftale. Endvidere ønskes 
undersøgt, om der kan laves en aftalemodel, der er mere enkel og gennemsigtig samtidig med, at der bliver taget 
højde for eventuelle uhensigtsmæssigheder i den nuværende model. 
  
Folkeoplysningsområdet 
En analyse af dette område vil kunne belyse, om Slagelse Kommune kan drive området mere optimalt og dermed få 
mere ud af de samme ressourcer. Det være sig både i forhold til tilskud og de incitamenter, der er i tildelingen af 
disse samt i forhold til Folkeoplysningsudvalget og deres arbejde. 
  
Kultur- og fritidsturisme 
Det kan være interessant at undersøge, hvilket potentiale der kan være ved et øget fokus på kultur- og fritidsturisme. 
Hvad gør andre kommuner, der er rigtig dygtige på dette område? Dette tema handler om at få mere for de penge, 
vi allerede bruger på områderne. 
  



  
Slagelse Arkiverne 
Der synes at være et stort potentiale i forhold til, at administrationen bliver bedre til at journalisere, så det både er let 
og muligt at finde ønskede sager. Det er vigtigt, at der er styr på arkiveringen, både i forhold til oprydning og i forhold 
til fremtidig brug. Ved en undersøgelse af, hvordan de enkelte centre anvender journalisering mv., kan der evt. 
frigøres ressourcer både i form af sparet tid og sparet kapacitet.   
Det kan desuden undersøges, hvilke fordele og ulemper der er ved Slagelse Arkivernes organisering herunder 
antallet af lokaliteter. 
  
Øvrigt 
Udover de indstillede områder til 360 graders analysen er der temaer på området, som kunne have indgået i denne 
analyse, men hvor der allerede er igangsat initiativer. Det drejer sig om Musikhuset, svømmehallerne, Kulturhus og 
biblioteksfusion.  
  
Styregruppen anbefaler desuden, at 360 graders analysen bliver faseopdelt, så alle temaer ikke igangsættes og 
afsluttes samtidig. Det anbefales, at de første temaer er Fritidsafdelingens organisering samt selvejende haller. 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger.  
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan drøfte de enkelte temaer med henblik på at komme med kommentarer og 
tilføjelser hertil. Udvalget har derudover mulighed for at indstille yderligere temaer til 360 graders analysen på Kultur 
og Fritid.  
Økonomiudvalget træffer endelig beslutning om temaer for og igangsætning af 360 graders analysen på Kultur og 
Fritid på sit møde den 18. januar 2016. 
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler, at udvalget drøfter temaerne og sender sagen med deres bemærkninger videre til 
Økonomiudvalget.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Analysen bliver gennemført med interne ressourcer. Evt. økonomiske effekter af implementering af forslag i 
forlængelse af analysen vil blive beskrevet som en del af afrapporteringen. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger.  
  
Indstilling 
Uddannelsesdirektøren indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget drøfter temaer for 360 graders analysen og videresender sagen til mødet 
i Økonomiudvalget den 18. januar 2016. 
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. januar 2016: 
Fraværende:  ingen 
  
Udvalget drøftede følgende i forhold til temaerne: 
  



Selvejende haller - vigtigt at se på driften i forhold til de kommunale haller. Forskellen mellem selvejende og 
kommunale haller skal være synlig. 
  
Kultur- og Fritidsturisme - vi skal se turisme i en helhed, dvs. tage alle der har andel i turismeindsatser med i 
betragtning. 
  
Folkeoplysning - der er behov for at skabe mere gennemsigtighed på området. 
  


